14 - Ano XCVII • NÀ 100 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 30 de maio de 2020

AGÊNCIA ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ATI
P O R T A R I A N° 21/2020 O Gerente de Gestão de Pessoas da Agência Estadual de Tecnologia da Informação – ATI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria ATI Nº 077/2016, publicada no DOE de 16/06/2016, proferiu o seguinte despacho:

ANOTAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

SEI Nº MAT. NOME DO SERVIDOR CERTIDÃO PERÍODO/TEMPO

0030400429.000003/2019-06 3136 EDSON VILELA DE ALBUQUERQUE INSS 4.227 dias - 11 anos,
7 meses e 2 dias

Recife, 28 de maio de 2020.
Antonio da Paz Gomes da Costa Filho

Gerente de Gestão de Pessoas

AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA
 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PORTARIA AG/ATDEFN Nº 35/2020- Recife, 29 de maio de 2020.
O Administrador Geral da AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA- ATDEFN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 11.304 de 28 de dezembro de 1995, RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar, retroativamente ao dia 01/05/2020 e pelo período que durar a situação excepcional decorrente a pandemia do
COVID-19, cujas medidas temporárias para enfrentamento da emergência de saúde pública são reguladas pelo Decreto Estadual
nº 48.809/2020,  os contratos dos servidores abaixo relacionados, cujas funções são essenciais para a execução dessas medidas,
 contratados sob o vínculo de Contrato por Tempo Determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público,
nos termos da Lei Estadual nº 14.547/2011, nomeados em decorrência da classifi cação na Seleção Pública Simplifi cada criada pela
Portaria Conjunta SAD/SEE/DEFN nº 16/2014:

MAT. NOME
9303-3 DANIELA MARIA COSTA DE OLIVEIRA
9315-7 DANILO PEREIRA DAS CHAGAS
9280-0 ELIZABETE CINTIA PEDRO DA SILVA
9297-5 FABIO HENRIQUE ARAUJO DA SILVA
9289-4 GERALDA MARIA DA SILVA
9314-9 GILMARA DE OLIVEIRA SEIXAS
9290-8 GUSTAVO ULISSES PEREIRA
9308-4 ILMA VALERIA GOMES DE MELO
9304-1 INGRID GUEDES CARVALHO DE MIRANDA
9306-8 ISABELLA COSTA BOTELHO
9298-3 JOAO PAULO DA SILVA MARQUES
9292-4 JULIANA FROTA SANTOS
9278-9 KATIA CRISTINA SILVA DA ROCHA
9300-9 KATILCIA FRANCISCA SILVA
9319-0 LAURA SOUZA SOARES BARRETO
9317-3 LETICIA MARIA DA SILVA
9310-6 MONIQUE CARLA DE ARAUJO BEZERRA
9294-0 PEDRO MARCOS DE OLIVEIRA
9313-0 RONALDO SANTOS FRANCISCO DE SOUZA
9287-8 ROSA RITA RAMOS DO NASCIMENTO
9312-2 SHEILA JANAINA DA SILVA LEAO
9318-1 VERONICA RIBEIRO DE AZEVEDO
9248-7 JAILSON MONTEIRO DE AGUIAR
9249-5 JOSE AUGUSTO ALEXANDRE DE LIMA
9250-9 RODRIGO HENRIQUE NOGUEIRA DA SILVA
9257-6 WELLINGTON ALVES CORDEIRO
9354-8 MARCOS ANTONIO SANTOS DE SOUZA

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos jurídicos e fi nanceiros passam a vigorar conforme
data acima mencionada.

Dê-se ciência.
Publique-se.
Cumpra-se.

GUILHERME CAVALCANTI DA ROCHA LEITÃO
Administrador Geral

AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA
ADMINISTRAÇÃO GERAL

PORTARIA AG/ATDEFN Nº 36/2020- Recife, 29 de maio de 2020.
O Administrador Geral da AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA- ATDEFN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 11.304 de 28 de dezembro de 1995, RESOLVE:

 Art. 1º - Prorrogar, retroativamente ao dia 01/05/2020 e pelo período que abrange os 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade
prevista no art. 10, VI, §4º da Lei 14.547/201, conforme autorizações exaradas no Parecer nº 306/2014 da Procuradoria Geral do Estado
de Pernambuco e no Parecer nº 310/2016 da Secretaria Estadual de Administração, o contrato da servidora abaixo relacionada sob
o vínculo de Contrato por Tempo Determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, nomeada em
decorrência da classifi cação na Seleção Pública Simplifi cada criada pela Portaria Conjunta SAD/SEE/DEFN nº 16/2014:

MAT NOME LOTAÇÃO

9322-0 ADRIANA FRANCISCA DE MORAIS CIEI

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos jurídicos e fi nanceiros passam a vigorar conforme
data acima mencionada.

Dê-se ciência.
Publique-se.
Cumpra-se.

GUILHERME CAVALCANTI DA ROCHA LEITÃO
Administrador Geral

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO

(3º DO ART. 123 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL)

SECRETARIA: CASA CIVIL

ENTIDADE: COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO-CEPE

BIMESTRE: 2º BIMESTRE DE 2020

VALORES EM R$ 1,00

FONTES DE INVESTIMENTOS DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS

ESPECIFICAÇÃO DO
BIMESTRE

ATÉ O
BIMESTRE ESPECIFICAÇÃO DO

BIMESTRE
ATÉ O

BIMESTRE

GERAÇÃO PRÓPRIA/OUTROS
PROGRAMA AÇÃO

RECURSOS DE LONGO PRAZO

 9.635.397 12.518.051 0026 3397 1.248 7.428

   0026 3399  53.670

RECURSOS PARA AUMENTO DE
CAPITAL

PRÓPRIO

DO TESOURO

OUTROS RECURSOS DO TESOURO

RECURSOS VINCULADOS*

DE OUTRAS FONTES

OPERAÇÕES DE CRÉDITO A
LONGO

PRAZO

INTERNAS

EXTERNAS

   TOTAL DOS
INVESTIMENTOS  1.248 61.098

     9.634.149 12.456.953

TOTAL DAS FONTES 9.635.397 12.518.051 DEFICIT/SUPERAVIT 9.635.397 12.518.051

*RECURSOS QUE POSSUEM UMA FINALIDADE ESPECÍFICA DEFINIDA POR MEIO DE LEI, POSSUINDO UM ROL PRÓPRIO
DE APLICAÇÕES.

RECIFE, 30 DE MAIO DE 2020
CONTADOR: GERINALDO BEZERRA DE MATOS - CRC: 11.684-PE
DIRETOR DA ENTIDADE: BRAÚLIO MENDONÇA MENESES - DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - COPERGÁS
ANEXO I RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO DE INVESTIMENTO

(Art. 123 § 3º da Constituição Estadual)
SECRETARIA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO
ENTIDADE: COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS -
COPERGÁS
BIMESTRE: MARÇO E ABRIL/2020

        Valores em R$ 1,00
FONTES DE FINANCIAMENTO DETALHAMENTO DOS INVESTIMENTOS

ESPECIFICAÇÃO DO
BIMESTRE

DO
EXERCÍCIO ESPECIFICAÇÃO DO

BIMESTRE
DO

EXERCÍCIO
Recursos de Geração Própria
(1)

6.584.152,07

12.081.504,37

0544 - Expansão da rede
de distribuição

6.584.152,07

12.081.504,37

      2753 - Ampliação RDGN na
RMR 4.190.745,37 7.921.313,36

Recursos para Aumento do
Capital (2)

-

-

2755 - Ampliação RDGN p/
Interior 1.606.729,57 2.909.252,59

do TESOURO
-

-

2798 - Expansão oferta GN
p/ Residencial 786.677,13 1.250.938,42

de Outra Fontes
-

-

      Programa (Código)
-

-

Recursos de Operação de
Crédito a Longo Prazo (3)

-

-    Ação Código

-

-

INTERNAS
-

-    Ação Código

-

-

EXTERNAS
-

-    Ação Código

-

-

Outras Fontes de
Financiamento (especificar) (4)

-

-    Programa (Código)

-

-

-

-    Ação Código

-

-

-

-    Ação Código

-

-

      Ação Código
-

-

TOTAL DAS FONTES DE
FINANCIAMENTO (5) =
(1+2+3+4)

6.584.152,07 12.081.504,37 TOTAL DOS
INVESTIMENTOS (6) 6.584.152,07 12.081.504,37

RESULTADO     RESULTADO
DEFICIT (7) = (5-6, SE 6 FOR
MAIOR QUE 5)     DEFICIT (8)=(5-6, SE 5

FOR MAIOR QUE 6)

 TOTAL GERAL (5+7) 6.584.152,07 12.081.504,37  TOTAL GERAL (6+8) 6.584.152,07 12.081.504,37

Recife, 29 de maio de 2020

LUCIANO COUTO ROSA GUIMARÃES ALEXANDRE CARLOS DE CARVALHO LISBÔA
Diretor Administrativo Financeiro Gerente Contábil e Fiscal

CRC 016912/O-1-PE